1.2 Fazem parte integrante deste convênio, independentemente de transcrição de suas respectivas redações, Plano de Trabalho (ID
0044624862​​​​​​​) e Projeto Básico (ID 0044505678​​​​​​​)e seus anexos,  e demais documentos constantes de Processo SEI n° 0010.073104/2022-
38/DETRAN/RO.

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

 

2.1 O valor global do presente Convênio é de R$ 1.404.197,63 (um milhão e quatrocentos e quatro mil e cento e noventa e sete reias e
sessenta e três centavos), devendo ser destinado, exclusivamente, ao objeto de que trata a cláusula primeira, sendo vedada a sua destinação a
qualquer fim, elemento ou objeto diverso do indicado de forma discriminada no Plano de Trabalho.

 

2.2 A participação financeira da CONCEDENTE será no importe de R$ 1.333.987,75 (um milhão e trezentos e trinta e três mil e novecentos e
oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos), conforme Nota de Empenho 2024NE000860 (ID 0048993123).

 

2.3 A CONVENENTE está obrigado a participação financeira de contrapartida no importe de R$ 70.209,88 (Setenta mil e duzentos e nove reias
e oitenta e oito centavos).

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 

3.1 As despesas da CONCEDENTE decorrentes do presente ajuste sairão à conta da seguinte programação orçamentária: Cód. U.O.: 150020 -
Programa de Trabalho: 0684521704089408901 – Natureza de Despesa: